
 

 

 1 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

‘’R. VIVIANI’’ 
Via Zì Carlo – 80013 – Casalnuovo di Napoli (NA) 

Tel. Direzione e Segreteria 081/5222993 - Fax 081/5221221 

C.F.: 93004090630-   C. M.: NAIC87900 

              e-mail:naic87900n@istruzione.it    pec: naic87900n@pec.istruzione.it     

sito internet: www.icvivianicasalnuovona.edu.it 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. 
 

Al Sito web: www.icvivianicasalnuovona.it 
 

 
DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DEL MATERIALE PUBBLICITARIO RELATIVO 

AL PROGETTO FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ” ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE 

EUROPEO (FSE) - OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 – RIDUZIONE DEL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA E, IN QUANTO COERENTE PROGRAMMA OPERATIVO 

COMPLEMENTARE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - ASSE I 

– ISTRUZIONE – FONDO DI ROTAZIONE. AVVISO PUBBLICO PROT. N. AOODGEFID/4395 DEL 9 MARZO 2018 

“PROGETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO NONCHÉ PER GARANTIRE L’APERTURA DELLE 

SCUOLE OLTRE L’ORARIO SCOLASTICO SOPRATTUTTO NELLE AREE A RISCHIO ED IN QUELLE 

PERIFERICHE “SCUOLA AL CENTRO”.  

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-357     

CUP: I18H18000690007 

CIG:  ZE73726892 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107. (Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018). 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID-653 del 17.01.2020 con cui il dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

http://www.icvivianicasalnuovona.edu.it/
http://www.icvivianicasalnuovona.it/




 

 

 2 

l’innovazione digitale – Ufficio IV ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del 

progetto e l’impegno di spesa, definita dal codice progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-357;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n 22 bis del 08/02/2017 e del Consiglio di Istituto n.104 del 21/02/2017 di 

adesione ai progetti PON in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio ns. prot. 455/09-02 del 27.01.2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’obbligo di provvedere alla pubblicizzazione delle azioni previste dal Piano, codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-

CA-2019-357; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affido diretto (ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 lett. 

a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 45 del DI 129/2018) per l’acquisto di materiale necessario alla pubblicizzazione delle 

attività. 

L’operatore economico scelto, ovvero la ditta LUCA MALETTA, C.F. MLTLCU70P18F839L - P.I. 04991561210 è individuato 

mediante affidamento diretto da parte del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, preso atto che il 

fornitore è iscritto al MEPA  al BANDO SERVIZI - SERVIZI DI STAMPA E GRAFICA e che pertanto i requisiti ex art. 80 ed 83 

del codice degli appalti sono stati verificati  a campione dalla Consip spa da meno di 180 giorni in quanto si è presa visione del 

catalogo presente sul MEPA della ditta e si è determinata la presenza dei servizi  richiesti, ciò nel rispetto di quanto indicato nelle 

linee guida ANAC sopra menzionate per quanto riguarda la scelta degli operatori economici dai cataloghi elettronici della Consip spa, 

paragrafo 4.1.3 

Art. 2 Importo 

L’importo per la fornitura dei servizi di cui all’art. 1 è di € 1.311,47 (milletrecentoundici/47), esclusa iva al 22% . 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura dei servizi richiesti dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dall’ordine con l’operatore economico. 

Art. 4 Approvazione atti allegati 

Si approva il catalogo estratto da MePA ai fini della scelta dell’operatore economico. 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. e ii. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Arch. Luca Velotti. 

 

Il Dirigente Scolastico 

arch. Luca Velotti 


